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Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

Tenga en cuenta las indicaciones de la última página.!
Cálculo de IOLOD OS

derecho izquierdo

Estatus del ojo
LS: Fáquica VS: Humor vítreo

Ref: --- VA: ---
LVC: No tratado Modo LVC: -

Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: No tratado Modo LVC: -
Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

Valores biométricos
AL: 27,81 mm (!) SD: 25 µm

ACD: 3,25 mm SD: 7 µm
LT: 5,16 mm SD: 10 µm

WTW: 11,4 mm
SE: 44,09 D SD: 0,02 D K1: 42,25 D @114°
ΔK: -3,85 D @114° K2: 46,10 D @ 24°

TSE: 44,10 D SD: 0,02 D TK1: 42,13 D @113°
ΔTK: -4,12 D @113° TK2: 46,25 D @ 23°

AL: 24,78 mm SD: 11 µm
ACD: 2,94 mm SD: 5 µm

LT: 5,22 mm SD: 17 µm
WTW: 11,5 mm

SE: 43,75 D SD: 0,02 D K1: 42,89 D @ 72°
ΔK: -1,74 D @ 72° K2: 44,64 D @162°

TSE: 43,79 D SD: 0,02 D TK1: 42,86 D @ 74°
ΔTK: -1,90 D @ 74° TK2: 44,76 D @164°

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma

K Alcon SN60WF

- Haigis -
A0: -0,769  A1: +0,234  A2: +0,217

IOL (D) Ref (D)
+8,50
+8,00
+7,50
+7,00
+6,50

-0,65
-0,32
+0,00
+0,32
+0,64

+7,50 Emetropía

K Alcon SA60AT

- Haigis -
A0: -0,111  A1: +0,249  A2: +0,179

IOL (D) Ref (D)
+8,50
+8,00
+7,50
+7,00
+6,50

-0,82
-0,48
-0,15
+0,19
+0,52

+7,28 Emetropía

K Alcon SN60WF

- Haigis -
A0: -0,769  A1: +0,234  A2: +0,217

IOL (D) Ref (D)
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50
+16,00

-0,84
-0,49
-0,14
+0,20
+0,54

+16,79 Emetropía

K Alcon SA60AT

- Haigis -
A0: -0,111  A1: +0,249  A2: +0,179

IOL (D) Ref (D)
+17,50
+17,00
+16,50
+16,00
+15,50

-0,76
-0,40
-0,05
+0,30
+0,65

+16,44 Emetropía

K JNJ ICB00 EYHANCE

- Haigis -
A0: -2,364  A1: +0,220  A2: +0,293

IOL (D) Ref (D)
+9,00
+8,50
+8,00
+7,50
+7,00

-0,75
-0,43
-0,11
+0,20
+0,51

+7,82 Emetropía

K Alcon Toric SN6ATX(2-9)

- Haigis -
A0: -0,323  A1: +0,213  A2: +0,208

IOL (D) Ref (D)
+8,50
+8,00
+7,50
+7,00
+6,50

-0,59
-0,27
+0,06
+0,37
+0,69

+7,59 Emetropía

K JNJ ICB00 EYHANCE

- Haigis -
A0: -2,364  A1: +0,220  A2: +0,293

IOL (D) Ref (D)
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50
+16,00

-0,56
-0,22
+0,12
+0,45
+0,78

+17,17 Emetropía

K Alcon Toric SN6ATX(2-9)

- Haigis -
A0: -0,323  A1: +0,213  A2: +0,208

IOL (D) Ref (D)
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50
+16,00

-0,66
-0,32
+0,03
+0,36
+0,70

+17,04 Emetropía
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Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

Tenga en cuenta las indicaciones de la última página.!
Cálculo de IOLOD OS

derecho izquierdo

Estatus del ojo
LS: Fáquica VS: Humor vítreo

Ref: --- VA: ---
LVC: No tratado Modo LVC: -

Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: No tratado Modo LVC: -
Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

Valores biométricos
AL: 27,81 mm (!) SD: 25 µm

ACD: 3,25 mm SD: 7 µm
LT: 5,16 mm SD: 10 µm

WTW: 11,4 mm
SE: 44,09 D SD: 0,02 D K1: 42,25 D @114°
ΔK: -3,85 D @114° K2: 46,10 D @ 24°

TSE: 44,10 D SD: 0,02 D TK1: 42,13 D @113°
ΔTK: -4,12 D @113° TK2: 46,25 D @ 23°

AL: 24,78 mm SD: 11 µm
ACD: 2,94 mm SD: 5 µm

LT: 5,22 mm SD: 17 µm
WTW: 11,5 mm

SE: 43,75 D SD: 0,02 D K1: 42,89 D @ 72°
ΔK: -1,74 D @ 72° K2: 44,64 D @162°

TSE: 43,79 D SD: 0,02 D TK1: 42,86 D @ 74°
ΔTK: -1,90 D @ 74° TK2: 44,76 D @164°

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma

K ALCON ACRISOFT-IQ-VIVITY

- Haigis -
A0: +1,476  A1: +0,233  A2: +0,122

IOL (D) Ref (D)
---
---
---
---
---

---
---
---
---
---

+7,25 Emetropía

K ALCON CLAREON PanOptix
CNWTT0

- Haigis -
A0: +1,375  A1: +0,400  A2: +0,100

IOL (D) Ref (D)
+8,00
+7,50
+7,00
+6,50
+6,00

-0,58
-0,24
+0,10
+0,44
+0,77

+7,15 Emetropía

K ALCON ACRISOFT-IQ-VIVITY

- Haigis -
A0: +1,476  A1: +0,233  A2: +0,122

IOL (D) Ref (D)
+17,50
+17,00
+16,50
+16,00
+15,50

-0,61
-0,26
+0,09
+0,43
+0,77

+16,62 Emetropía

K ALCON CLAREON PanOptix
CNWTT0

- Haigis -
A0: +1,375  A1: +0,400  A2: +0,100

IOL (D) Ref (D)
+17,50
+17,00
+16,50
+16,00
+15,50

-0,79
-0,43
-0,07
+0,28
+0,62

+16,40 Emetropía

K ALCON CLAREON TORIC CN
W0TX (2-9)

- Haigis -
A0: -0,399  A1: +0,209  A2: +0,211

IOL (D) Ref (D)
+8,50
+8,00
+7,50
+7,00
+6,50

-0,59
-0,27
+0,05
+0,37
+0,69

+7,58 Emetropía

K Alcon AcrySof MA60AC

- Haigis -
A0: +0,229  A1: +0,011  A2: +0,205

IOL (D) Ref (D)
+8,50
+8,00
+7,50
+7,00
+6,50

-0,68
-0,35
-0,02
+0,30
+0,62

+7,46 Emetropía

K ALCON CLAREON TORIC CN
W0TX (2-9)

- Haigis -
A0: -0,399  A1: +0,209  A2: +0,211

IOL (D) Ref (D)
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50
+16,00

-0,68
-0,33
+0,01
+0,35
+0,68

+17,02 Emetropía

K Alcon AcrySof MA60AC

- Haigis -
A0: +0,229  A1: +0,011  A2: +0,205

IOL (D) Ref (D)
+18,00
+17,50
+17,00
+16,50
+16,00

-0,79
-0,44
-0,10
+0,25
+0,58

+16,86 Emetropía
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Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

La longitud axial del ojo derecho es 3.04 mm mayor que la longitud axial del ojo izquierdo. - Nota: Vuelva a verificar los valores de medició
n.
OD: Longitud axial del ojo derecho 27.81 mm. - Nota: Ojo largo. OD: Cilindro del ojo derecho -3.85 D. - Nota: Fuerte astigmatismo.!

AnálisisOD
derecho

Estatus del ojo

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: No tratado

Valores biométricos

AL:
CCT:
ACD:

LT:

27,81
615

3,25
5,16

mm
µm
mm
mm

(!) SD:
SD:
SD:
SD:

25
4
7

10

µm
µm
µm
µm

WTW: 11,4 mm
P: 2,4 mm

Ix:
CW-Chord:

+0,4
0,1 mm @ 178°

mm Iy: +0,2 mm

SE:
K1:
K2:
ΔK:

44,09
42,25
46,10
-3,85

D
D
D
D

@
@
@

114
24

114

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,02
0,04
0,02

D
D
D

TSE:
TK1:
TK2:
ΔTK:

44,10
42,13
46,25
-4,12

D
D
D
D

@
@
@

113
23

113

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,02
0,04
0,01

D
D
D

Scan B

Queratometría Blanco a blanco Fijación

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma
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Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

La longitud axial del ojo derecho es 3.04 mm mayor que la longitud axial del ojo izquierdo. - Nota: Vuelva a verificar los valores de medició
n.
OS: ¡Verificación de la fijación! Las longitudes axiales muestran una ligera inconsistencia. ¿Fijación irregular?!

Análisis OS
izquierdo

Estatus del ojo

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: No tratado

Valores biométricos

AL:
CCT:
ACD:

LT:

24,78
612

2,94
5,22

mm
µm
mm
mm

SD:
SD:
SD:
SD:

11
3
5

17

µm
µm
µm
µm

WTW: 11,5 mm
P: 2,9 mm

Ix:
CW-Chord:

-0,6
0,1 mm @ 28°

mm Iy: +0,0 mm

SE:
K1:
K2:
ΔK:

43,75
42,89
44,64
-1,74

D
D
D
D

@
@
@

72
162

72

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,02
0,05
0,03

D
D
D

TSE:
TK1:
TK2:
ΔTK:

43,79
42,86
44,76
-1,90

D
D
D
D

@
@
@

74
164

74

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,02
0,03
0,04

D
D
D

Scan B

Queratometría Blanco a blanco Fijación

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma
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Fecha verif. calibración: 02-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 02-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

Firma

Advertencias relativas a mediciones
La longitud axial del ojo derecho es 3.04 mm mayor que la longitud axial del ojo izquierdo. - Nota: Vuelva a
verificar los valores de medición.

[OD]
OD: Longitud axial del ojo derecho 27.81 mm. - Nota: Ojo largo.
OD: Cilindro del ojo derecho -3.85 D. - Nota: Fuerte astigmatismo.

[OS]
OS: ¡Verificación de la fijación! Las longitudes axiales muestran una ligera inconsistencia. ¿Fijación
irregular?


